rum quomodo exaudiantur, xvi, 523. Nec clauso ore exaudiantur a Deo, et nulli in magnis clamoribus non exaudiantur, xi, 537. Exaudiantur quodam ad damnationem, et non exaudiantur quodam ad salutem, xvi, 293. Deus alius exaudiat, alios non exaudiat, prout enique novit expellere, x, 193; xii, 467. Quodnam desiderium se exaudiantur sponditur Deus, xi, 27; xii, 477 et seq. Superflua petens propitio Deo non exauditur, xviii, 439; xviii, 373. Cito exauditur, qui terrena non petit, xii, 291. Derelinquens non derelinquit Deus, quando in bonis temporalibus non excedit, xii, 21, 31, 72. Deus non exaudiat ad temporalia, intelligamus ab ipso desideranda sempiterna, viii, 266. Dum Deus tribulationes non auferit uti deprecati fueramus; nos ab eo negligi non existimamus, sed bona ampliora speramus, xxxix, 483. Male usurus homo eo quod vult accipere, Deo potius miserante non accipit, xvi, 167, 169, 186. Exaudiat Deus ad similitudinem, non ad voluntatem, vii, 293; xii, 470. Non habeatis pro magno exaudiri ad voluntatem, habete pro magno exaudiri ad utilitatem, xxi, 344. Pater est Deus, et quod mali expugnat filii non dat, xii, 496. Crede Patri, quia si tibi expedit, daret tibi, xvii, 374. Non petendum est aliquid quasi suum, sed quod nobis Deus expedit scit, viii, 502. Novit Deus quid dari nobis expediat, nos autem intendamus, quid nobis prestet accipere, xvi, 496. Propitius Deus cum male amamus, negat quod amamus; iratus autem dat amant quod male amat, vii, 242. Cum id amamus quod vult Deus ut amemus, proci datus daturus est nobis, *ibid.*

Oratio. Deus et cum differt, adest; et quod differt, adest; et differendo adest: ne preproprium cum impel voluntatem, perfectam non implet, quia est, xii, 397. Oratio pro justo facilius, pro iniquis magis laborat, xviii, 32; xxi, 193, 140, 148. Cum aliquando tardius dat, commendat dona, non negat, xvii, 250. Quod dare vult Deus, differt; ut amplius desideres dilatum, ne vilis cito datum, *ibid.* 375. Deus forte aliquid dare differt, sed memet surrientem relinquit, xv, 213. Quisdam

non negantur, sed ut congruo dentur tempore, differuntur, xvi, 300. Novit horam dandi qui curat, xii, 466, 467. Deus si non dat ad horam, exercet querentem, non contemnit petentem, xv, 211. Orationibus Deus vult desiderium nostrum exerceri, quo possimus capere quod parat dare, xxxix, 475. Oratio sanctorum beneficium dilations tribulationum adversitate quasi repellit, ut tanquam ignis flatu percussus ardentius inflammetur, x, 245, 246. Differtur tantum quod in nomine Salvatoris petimus, non negatur, xvi, 170. Fidelis multa deprecat secundum saeculum, et non exauditur; ad vitam autem aeternam semper exauditur, ix, 400. Orationes, observationes, etc., qui differunt, xi, 176, 177. Finit precesiones autem quam illud, quod est in Domini mensa, incipit benedici; orationes, cum benedicitur; interpellationes sunt postulationes, cum populus benedicitur; et post haec omnia gratiarum actiones, *ibid.* 478.

Oratio communis vocis diaconi dicitur, xxxviii, 521. Orationibus communibus et alteris plus agimus, quam singularibus et privatis, ex *Innoc.*, xi, 439. Oratio ante cibum, xxxiii, 372. Oratio pro mortuis ad altare, xxv, 225. Oratio pro defunctis, iv, 204. Egregie Augustini orationes ad Deum, xvii, 414, 430, 451.

ORATORUM, xxvi, 574. In oratorio nemo aliquid agat, nisi ad quod est factum, unde et nomen accipit, vii, 400.

ORBS terrarum. Adami nomine significatur, x, 143. Orbis terrarum partes, ii, 318. Orbis terrarum non per veteris Legis observationes, sed per Evangelii fidem possessio Abrahae facta est, *ibid.* 364.

ORBS Romanus universum orbem Romanum nomen Augustus tenuit et defendit, xi, 288.

ORCUS frater Jovis et Neptuni, ii, 340. Orcus receptor mortuorum, *ibid.* 310. Orcum terrenam et infamam mundi partem esse voluit, *ibid.* 329.

ORDINATIONIS sacramentum, xxxv, 228. Ordinationis benedictio, xxxix, 13. Ordinatio cleri fit ad plebem congregandam, xxvi, 279. Ordinandi debent esse sine crimine, xxxiv, 426. Or-

dinalis nomen suspecto imponere, nec ad commendationem suam alteri episcopo cum subintroducto recens Augustinus, xxxix, 83. Ordinare debeat qui in parte Donati baptizatus est, rogatus Augustinus non consensit, sed addidit, *Alud est facere si cogaris, aliud consensere ut facias*, xii, 268. Ordinationis subtempore hieronymus fuit Augustinus, xxxvii, 306. Post etiam omni multo gravius exparte est, quam putabat, *ibid.* Ordinatus Valerium obsecrat, ut ipsum sicut in secessu preclusus ac studio agere, quo instructor fiat, *ibid.* Negat Augustinus Finianum in Ecclesia sibi tradita ab alio episcopo, nisi se interrogato ac permittente, posse ordinari, xxxix, 439. Credebat populus Hipponeus non posse fieri, ut qui spud se ordinaretur etiam inveni, a sua urbe posset abscedere, xxxix, 437. Alter sententia Augustinus, *ibid.* Ordinationis sacramentum non licet iterari, xxi, 175, 177. Non amittitur, *ibid.* 236. Sacramentum ordinationis manens in ordinatis, xxvi, 279. Etiam in eo qui aliqua culpa renovetur ab officio, *ibid.* 280. Ordinati etiam extra Ecclesiam in suis honoribus sunt suscepti, xi, 276. Ordinationis Aurelii anniversarius dies, xvii, 614. Item ordinationis Augustini, xxi, 213, 219. Ordinator Stephani Petrus, *ibid.* 24.

ORDO est parium dispariumque rerum sua enique loca tribuens dispositio, iv, 37. Ordo est per quem agitur cum esse, xxvii, Deus constituit, xxxix, 355, 361. Ordo, bonum generale in rebus a Deo factis, xxxix, 242. Ordo rerum quid valeat, xxxix, 553. Ordine cuncta a Deo administrantur, i, 153, 154, 173. Eo continentur etiam mala, *ibid.* 156. Ordinationi cogit esse, inordinatio non esse, xxxix, 539, 540. Ordo penes ipsum qui novit ordinare quod creavit, xxi, 8. Ordini rerum transeuntium pro nostris meritis assit sumus, i, 498.

Ordo naturae in homine quis, iv, 17. Ordo et pax exigit, ut prius homo Deo, deinde caro homini subiaceret, xii, 431, 432. Ordinem tenere et ordine teneri, non idem, i, 511. Injusti juste et fideliter obediuntur, iv, 369. Peccatum hominem ordinavit Deus turpem

non turpiter, *r.*, 499. Ordinare novit Deus descentes se animas, *xxv.*, 522. Qui in iuste se ordiati in peccatis, juxta ordinatum in panis, *xi.*, 11.

Ordo dixit ad Deum, *i.*, 163. Ordo rerum servandus, ad animam bene agi, *ix.*, 10. Ordo vite et eruditiois, *i.*, 193 et *seqq.* *fuse.* Ordo ille approbandus, ubi postora procedunt, *xxv.*, 510. Ordo non est, ubi deterioribus meliora subjunguntur, *xxvii.*, 288. Quod mutatur in melius, ad esse et ad ordinem tendit, *ibid.*, 531. Ne quis perturbetur si prescriptus ordo turbetur, cum incertum sit quid utilis agamus, *xxv.*, 509, 510. Ordinare res agendas pro nostro capto debeamus, *ibid.*, 510. Res ordinatas nos pergere non ideo gaudeamus, quia nobis, sed quia Deo sic eas agi placuit, *ibid.* *Eis* voluntatem Dei proponere quisque paratus sit, *ibid.* Unus ordo interduo dicitur malus, *xxx.*, 260, 261. Libri de Ordine scripti sub finem anni CCLXXXVII, *i.*, 443. Zenobio sunt dicati, *ibid.*, 146, 147. Quare, *ibid.*, 159. Ordinis nomine scripta Maalaurensium epistola, *xii.*, 382. Ordini leges replicare, *xxxix.*, 163.

ORIBUS pertinet ad ignem, qui exurit quod vitiosum est in amore conjugum, *iv.*, 214, 215.

ORER interpretatur Siccitas, *x.*, 136.

ORGANUM omnia instrumenta musica significant, aliquando tamen similiter pro solo is que foliis insuntur, *ix.*, 19; *xiii.*, 88. Organa musica sanctorum designant, *xiii.*, 88. Organa sua habent civis Jerusalem Scripturas Dei, precepta Dei, promissa Dei, etc., *xii.*, 269. Organarius qualis, tale organum, *xxi.*, 53.

ORISSIS et Phylis, *xxvi.*, 72.

ORISSI. Magi ab Oriente venientes adorare Jesum infantem, *xxiii.*, 130; *xxiv.*, 208, 210, 215, 216, 424. *Vide* MAGI, *EPHRAÏA.*

ORIENTALES heretici Donatistas aliquo modo se sociare tentaverunt, *xxxix.*, 507. An iudicium quod habuerunt de baptismo recedendum, non constat, *ibid.*, 480. Orientales propter requiem Domini significandam jejunium sabbato relaxant, et propter humilitatem mortis Domini quadam ex Occidentalibus jeju-

nant; sabbatum Pasche ab omnibus jejunatur ad renovandam memoriam doloris Apostolorum de morte Domini, *xxxviii.*, 404, 405.

ORIENTALES porta que respicit ad Orientem, semper clausa erit, et nemo intrat per eam nisi solus pontifex, *xxiii.*, 149.

ORIGENES, *xxix.*, 435, 436; *xii.*, 449. Ejus error quod omnia recurrunt ad id unde dellexerunt, *xii.*, 449. Origenis error de supplicio diaboli et damnationum non semper duraturum, *xxxix.*, 53, 54. De salvando etiam diabolo, *iv.*, 192. Origenem sensisse, posse diabolum misericordiam Dei impetrare, quidam asserunt, quidam negant, *xxxix.*, 387. Origenis sententia de salvando diabolo refellitur, *iv.*, 198. Origenes erravit, quia clementior fuit, *ibid.* Animus de cetero lapsus esse putaverat Pythagoras, Platonem, Origenes, *xii.*, 320. Origenis libri *xxxi.* *apoc.*, *iii.*, 38. Origenes ex Theodotone addidit ad Septuaginta interpretationem, *xxxix.*, 70. Psalmos interpretatus est, *ibid.*, 69. Quinque volumina scripsit in Epistolam ad Galatas, et de eadem agit lib. X Stromatum, et alibi, ex Hieronymo, *xxxix.*, 55, 56. Nec Petrum peccasse, nec Paulum proceatit arguisse majorem, ideo asserit, ut Porphyrio blasphemani respondeat, *ibid.*, 56, 69. Origenis et veterum sententiam de Petro repellebat a Paulo Joannes Chrysostomus amplexus est, *xxxix.*, 57. Hieronymum rogat Augustinus, ut prode Origenis et veterum errata, *xxxviii.*, 418. Origenes ab Hieronymo mirabiliter laudatus, ac post non mediocriter nec de mediocribus questionibus reprehensus, *xxxix.*, 413. De Origenis quibusdam opinionibus quas non recepit Ecclesia, liber ab Augustino scriptus, *xx.*, 370. Origenes reprobat ab Ecclesia, *quarta.*, *iv.*, 192.

ORIENTIARI heretici qui et Adamantii tractoris, *xxvii.*, 228. Originianorum dogmata plura defendi possunt, sed quadam admittant que a Catholica Ecclesia non recipiuntur; maxime de purgatione et liberatione accursus post longum tempus ad eodem mala revolutione rationalis universe creature, *ibid.*, 228, 229.

ORIENTARI alii heretici a necio quo Origene dicti sunt, *xxvii.*, 228.

ORIGINALIS peccatum, *xix.*, 458, 483; *xx.*, 583, 586. Originali peccato obnoxii omnes, *ix.*, 344; *xxiii.*, 519. Parvuli, *iii.*, 585. Originale peccatum trahit infans ex Adamo, qui unus erat cum illo et in illo, *xxxix.*, 236. Generatio ex Adam uno delicto obligat; regeneratio ex Christo tam illud quam quiddam peccata ex iniquis operibus humane conversationis accedit, solvit, *xi.*, 251, 252. Nasci ex Adam necessitatis est ex damnatione; nasci per Christum, voluntatis et gratiae, *xiv.*, 422. De incarnatione anime nulla sententia tenenda que neget peccatum originale, *xi.*, 344, 345. Si anima creetur singula singulis quomodo peccatum originale contrahat, *ibid.*, 330, 331. Originale peccatum et alienum est, et nostrum, *xxxvi.*, 217. Originale vinculum damnationis, *xxvi.*, 161. Originis peccati dogma de peccato originali in libro contra Jovinianum, et in commentariis in Job stabilitur, *xi.*, 328, 330.

Originale peccatum negabat Pelagius et cum eo Pelagiani, *xii.*, 328; *xii.*, 32. Epistola Zosimi in qua asserit peccatum originale, *xii.*, 82. Originale peccatum arguit infantum baptismus, *v.*, 489. Originale peccatum baptismo diluitur, *viii.*, 446. Parvulorum baptismus non superfluous, quia peccato originali obligatur, *xii.*, 350. In originali malo duo sunt, peccatum aliud que supplicium, *iv.*, 289. *Vide* PECCATEM.

Originali bono insunt propagatio et conformatio, *iv.*, 289. *Opera.*, *iv.*, 16. Ornamentum nobis fuit corpus nostrum; peccavimus, et compedes inde accepimus, *xii.*, 489. Ornamenta exterioris hominis quanto magis appetuntur, tanto sunt interioris detrimenta, ac vice versa, *xix.*, 382. Ornamenta femininum non in tortis erubiles, *ibid.* Ornamenta auri vel vestis non vult Augustinus praeponere prohiberi sententia, nisi is qui neque conjugati, neque concubini cupientes, cogitare debent quomodo placeant Deo, *xii.*, 363. Ornatus maxime Christianorum et Christianarum,

mores boni sunt, *ibid.*, 364. Auri circumspicere et intorio erium et cetera hujusmodi, que vel ad inanem pompam vel ad illeceberram formam adhiberi solent, merito reprobata sunt, *ibid.*, 402. Ornari solis maribus feminina permittenda sunt; et hoc secundum veniam, non secundum imperium, *ibid.*, 364. Si ad ornatum indecentem dura aliqua conditione mulier a viro cogatur, habeat in superbo cultu cor humane, *ibid.*, 403.

OROSIUS, *xli.*, 384.

OROSIUS presbyter Hispanus, *xxxix.*, 439; *xxxix.*, 83; *xli.*, 254. Ab ultima Hispania ad Augustinum transitit, Scripturarum ardore inflammatus, *xi.*, 370. Orosium Augustinus mittit ad Hieronymum, *ibid.*, 324. Orosii commentarium, *xxxix.*, 439. Orosio de Priscillianistarum haeresi et Origenis, quibusdam opinionibus, Augustinus uno libro respondit, *xii.*, 370, 371. Orosius literas Hierosolimiti et Lazari detulit ad concilium Carthaginiense, *ibid.*, 329. Librum in quo Hieronymus de resurrectione carnis preclare disputat, ad Orosium attulit, *ibid.*, 423. Orosium fratrem suum vocat Hieronymus et Augustinus filium, *ibid.*, 378. Orosii elogium, *ibid.*, 324.

ORPHIS poeta theologus, *iii.*, 449, 492. Maxime omnium nobilitatis est, *ibid.*, 466. Inferius sacris prefectus est, *iv.*, 117. Orphi presagia de Christo an apostolorum Genibus, cum Prophetarum Hieroborum, *xxviii.*, 361, 374, 378.

ORPHANI, Latine pupilli, *xli.*, 176. Orphanos et viduas fide gladius verbi Dei, *ix.*, 264.

ORTHODOXI, id est, recta sectantes, *xxvii.*, 544.